
 

 

• Gestor(a): Wilson Paes Cardoso 

• CNPJ: 13.922.570/0001-80 

• Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista 

• Tel: (75) 3335-2119 

TERÇA-FEIRA – 30 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 79 

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANDARAÍ PUBLICA: 
 
 

 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

(AUTOESCOLA) DO RAMO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA FORMAÇÃO DE 

CONDUTORES DE VEÍCULOS DESDE O TREINAMENTO (AULAS) ATÉ A OBTENÇÃO DA CNH CATEGORIA “A”, BEM COMO 

MINISTRAR CURSO DE DIREÇÃO DEFENSIVA E RENOVAÇÃO DE HABILITAÇÃO CATEGORIA “A” – PARA ATENDER AOS 

MOTOTAXISTAS DO MUNICÍPIO.

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 

RUA MABIMBUS – ALTO DA BELA VISTA 
CEP: 46830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 

CNPJ Nº 13.922.570/0001-80 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  

Unidade Orçamentária – 0209 – Secretaria Municipal de Agricultura e 

Desenvolvimento Econômico 

Projeto Atividade – 2030- Manutenção das Ações do Programa Meu Primeiro 

Equipamento 

Elemento de Despesa –33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros 

Fonte de Recurso – 1500 (100%) – 27.022,63 

 

Fundamentação legal: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, Andaraí-BA, 30 de abril 

de 2024, Wilson Paes Cardoso, Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2024 

Process

Contratação de empresa (autoescola) do ramo de formação de condutores, 

para prestação de serviços na formação de condutores de veículos desde o 

treinamento (aulas) até a obtenção da CNH categoria “A”, bem como ministrar curso 

de direção defensiva e renovação de habilitação categoria “A” – para atender aos 

mototaxistas do município 

o Administrativo: 030/2024 

Contrato: 044/2024 

Contratante: Município de Andaraí 

Contratada: CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES CASTRO LTDA  

Objeto: 

de Andaraí-BA. 

Vigência: 19/04/2024 a 19/04/2025  

Valor: R$ 27.022,63 (vinte e sete mil vinte e dois reais e sessenta e três centavos) 

Dotação Orçamentária: 

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.andarai.ba.gov.br  
Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista| Tel: 75 3335-2119| Gestor(a): Wilson Paes Cardoso                                    

TERÇA-FEIRA 

30 DE ABRIL DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.andarai.ba.gov.br/

		2024-04-30T14:37:05-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




